Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio

COORDENADORIA SOCIOPEDAGÓGICA

COMUNICADO 51/2019 - CSP-PEP/DAE-
PEP/DRG/PEP/RET/IFSP

9 de dezembro de 2019

    O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das atribuições

que lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado aos estudantes

contemplados com os auxílios do Programa de Auxílio Permanência nos termos do Edital 007/2019 DRG-PEP que

os recursos referentes ao mês de dezembro estarão disponíveis para saque a partir de 09/12/2019.

ORIENTAÇÕES GERAIS:

    Além dos auxílios mensais do mês de dezembro, os estudantes inscritos no programa e pertencentes a faixa de

renda per capita familiar de até 1/2 salário mínimo, receberão também um auxilio complementar na modalidade

material.

    Assim, os estudantes que informaram seus dados bancários receberão os recursos via depósito em conta. Os

estudantes que não informaram os dados bancários (conforme lista em anexo) receberão os recursos via Ordem

Bancária.

    ​​​​​​​
SAQUE DE ORDEM BANCÁRIA:

    Para efetuar o saque, os estudantes devem ir, dentro do prazo estipulado, a qualquer agência do Banco do Brasil

munidos de RG e CPF, se dirigir até um caixa de atendimento e solicitar o resgate da Ordem Bancária. Os recursos

a serem sacados por Ordem Bancária ficarão disponíveis de 09/12/2019 a 13/12/2019. Caso o estudante não

realize o saque neste período, a Ordem Bancária é devolvida.

    Caso o estudante contemplado não receba o auxílio dentro do prazo estipulado, deve informar a Coordenadoria

Sociopedagógica. Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pelo telefone 3281-9598 ou na

Coordenadoria Sociopedagógica – Bloco 02, Salas 11 e 12.

Eduardo Nunes

Psicólogo - CRP 06.104621

Coordenadoria Sociopedagógica

ANEXO

ESTUDANTES QUE RECEBERÃO RECURSO VIA ORDEM BANCÁRIA:

DEZEMBRO

PE1615149

PE1717391

PE1720309

PE1811126

PE1811231

PE1813421

PE1821091

PE1821181

PE1822063

PE1822098

PE1822128

PE1822306

PE1910019

PE1910051

PE1911244

PE1911384

PE1912054

PE1912232

PE3000338

PE3000371

PE300094X

PE3001474

PE3001555

PE3001644

PE3001661

PE3001784

PE3001865

PE3001962

PE3002292

PE3002454

PE300287X

PE3002896

PE300290X

PE3002926

PE3002934

PE3003035

PE3003043

PE3003141

PE3003388

PE300340X

PE3003507

PE3003582

PE3003604

DEZEMBRO (Complementar)

PE1720309

PE1822063

PE1822306

PE1910019

PE1910051

PE1911244

PE1912054

PE1912232

PE3001644

PE3001661

PE3001784

PE3002292

PE3002454

PE300287X

PE300290X

PE3003035

PE3003141

PE3003582

PERÍODO PARA SAQUE: de 09/12/2019 a 13/12/2019

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Karen Baldo, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEP, em 09/12/2019 10:20:13.

Eduardo Fernando Nunes, PSICOLOGO-AREA, em 09/12/2019 10:12:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/12/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

37134

7d4200e04f

	Documento assinado eletronicamente por: